
ご利用者様は勿論のことご家族様におかれ

施設長　飯島　高志

社会福祉法人　晃和会
〒813-0043
福岡市東区名島3丁目52番5号
ＴＥＬ　092-673-1800
ＦＡＸ　092-673-2626

　

生活相談員：井上・市川・満生

皆様が新年を迎えお元気に過ごされて

今年も門松を正面玄関に飾らせて
いただきました。

謹賀新年

デイサービスセンター名島
　新年明けましておめでとうございます。
本年もどうぞ宜しくお願い致します。
今月はまず昨年のクリスマス会のご様子を
お伝えします。ビンゴゲームを行いまして利
用者様お一人ずつ景品をサンタクロースに
扮した職員がお配り致しました、利用者様に
は笑顔でとても喜んで頂き季節感を感じて
おられました。年が明けまして１月２日からデ
イサービスは初日を迎えました。この日はお
屠蘇と普段より少し豪華な昼食を提供させ
て頂きました、利用者様はお正月気分を味
わうようにお隣の利用者様や職員とも談笑
されながらゆっくりと召し上がられとても美味
しいと満足されたご様子でした。

平成30年1月号

入所者様もご覧になられ、「立派な

スタッフ一同力を合わせ、入所者様の
いきいきとした生活の支援ができれば
思っております。

ましてもお身体にご自愛下さいませ。

　今年の寒さはとても厳しいようです。

門松」とお褒めいただきました。

味わっていただきました。

おられる事に感謝しながら、本年も

　また、昨年に引き続き元旦にお屠蘇を

　皆様、新年明けましておめでとうございます。
謹んで新年のお慶びを申し上げます。
昨年は格別のご愛顧を賜り、ありがとうございました。
本年もよろしくお願い致します。

　さて、新年を迎える準備として

おせち料理

1月1日はおせち料理が出まし
た。お赤飯は勿論、伊達巻きに
黒豆、八幡巻き、ぶりの照焼
き、海老、なますもあります。
先月お話しました食べやすい柔
らか食品も、おせち料理として
ご用意いたしました。
皆様美味しく召し上がってくださ
いましたでしょうか。



　

クリスマス会

12月24日の日曜日はクリスマス
イブでした。そこでこの日はささ
やかではありますがクリスマス会
を開きました。
皆さま何をご覧になっているので
しょうか…熱心な視線が気になり
ます。

絵本の朗読をさせて頂きました。タ
イトルは「ぐりとぐら」です。2匹のネ
ズミがケーキを焼いて、森の動物
たちにふるまうというお話です。
さてみなさん楽しんでいただけたで
しょうか？
えっ「私たちのケーキが無い」ですっ
て？

ご安心ください。今日はケーキバ
イキングです!!
皆様にもケーキをご用意しまし
た。こちらはメニューです。絵本
のケーキに負けないぐらい美味し
いですよ。選ぶのが大変？

新入職員紹介

特養介護士

境　雅子

1月4日　入職

皆さん、宜しくお願い致します。


	Sheet1

